



TAC/BSE/PB/2026-27/2

2nd July 2026

The Listing Department
M/s BSE Limited
P.J. Towers
Dalal Street, Mumbai - 400 001.

Scrip Code: 506808

Dear Sir/Ma'am,

Sub: Copies of Notice published in Newspapers in connection with Postal Ballot.

Further to our Intimation dated 1st July 2026 about dispatch of Postal Ballot Notice, we wish to inform that the Company has issued Notice to Members by advertising in Trinity Mirror (English version) and Makkal Kural (Tamil Edition) on 2nd July 2026 pursuant to Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, informing about the purpose of Postal Ballot event and that the dispatch of the Notice of Postal Ballot has been completed on 1st July 2026.

The said notice will be available on the website of the Company <https://www.tacfert.in/investors/voting/>, Bombay Stock Exchange www.bseindia.com and CDSL www.evotingindia.com.

As required under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 a copy each of the advertisement published in Trinity Mirror (English version) and Makkal Kural (Tamil version) are enclosed.

We request you kindly to take on record the information.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Tuticorin Alkali Chemicals and Fertilizers Limited.

C S Vijayalakshmi
Company Secretary
Encl: As above.

Tuticorin Alkali Chemicals and Fertilizers Limited

88, Mount Road Guindy Chennai - 600 032 India Tel +91 44 22352513 Fax +91 44 22352163
CIN: L24119TN1971PLC006083 Email: info@tacfert.com Website: www.tacfert.in

TRINITY MIRROR



TUTICORIN ALKALI CHEMICALS AND FERTILIZERS LIMITED

Regd. Office: "SPIC House", 88, Mount Road, Chennai-600 032.

CIN: L24119TN1971PLC006083

Website: www.tacfert.in Ph: 044 22352513

E-mail: info@tacfert.com

NOTICE

Notice is hereby given that the approval of the shareholders for the appointment of Mr. E Rajeshkumar (DIN: 10207780) as Whole-Time Director of the company w.e.f. 8th July 2026 for a term of three years and for Payment of Special Incentive to Mr. E Rajeshkumar, Whole-Time Director (DIN: 10207780) for the Financial Year 2024-25 is being sought through Postal Ballot by Remote E-Voting only.

Pursuant to provisions of Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013, (the "Act") applicable rules, General Circular No. 03/2025 dated September 22, 2025 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") circular and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "Regulations") and other applicable laws, the Company on 1st July 2026 has completed sending the Notice of Postal Ballot with the instruction for E-Voting by e-mail only, to those Members/Lists of Beneficial Owners as on 19th June 2026 (cut-off date) and whose E-mail addresses are registered with the company or Depository Participants. In accordance with the requirements of MCA circular, dispatch of the hard copy of the Notice of Postal Ballot is not required. Hence, Members are requested to communicate their assent or dissent through remote E-Voting Only.

The Company has entered into an agreement with Central Depository Services Limited to facilitate the Members to exercise right to vote on the Postal Ballot through E-Voting. The procedure for participating in the E-Voting is provided in the Notice. The Notice of Postal Ballot is also available on the Company's Website <https://tacfert.in/investors/voting/> Bombay Stock Exchange www.bseindia.com, and CDSL www.evotingindia.com

The Company has appointed M/s. KRA & Associates, Practicing Company Secretaries, Chennai as the scrutinizer to scrutinize the remote E-Voting process in a fair and transparent manner. The e-voting period commences on Thursday, 2nd July 2026 (09.00 AM IST) and will end on Friday, 31st July 2026 (5.00 PM IST). Thereafter, E-Voting shall not be allowed, and the module shall be disabled by CDSL.

The results would be declared within a period of 2 working days (not exceeding 3 days) of conclusion of E-Voting at the Registered Office of the Company and posted on the website of the Company and CDSL. The results will be given to the Bombay Stock Exchange (BSE) where the equity shares of the Company are listed as required under the Regulations, will also be posted in Company's website and CDSL.

For any queries or issues regarding E-Voting please refer to the Frequently Asked Questions (FAQ) and E-Voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an e-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com. Members requiring any clarification may also contact the Compliance Officer at the Registered Office of the Company or through e-mail at info@tacfert.com /secretary@tacfert.com or Cameo Corporate Services Limited, the Registrars and Share Transfer Agents of the Company at investor@cameoindia.com and online investor portal viz., <https://wisdom.cameoindia.com/company>

By Order of the Board

For Tuticorin Alkali Chemicals and Fertilizers Limited

Place: Chennai

CS Vijayalakshmi

Date : 1st July 2026

Company Secretary

Note:

- Shareholders are requested to promptly update their PAN, KYC viz., address, bank mandate and other relevant details with the Company/RTA/Depository Participants (as the case may be) for receiving communications and claiming dividends.
- The Company through its RTA had introduced an online platform namely "WISDOM" (an online investor services management portal <https://wisdom.cameoindia.com>). Members are requested to use the platform diligently for posting their queries which will enable the Company and RTA ensure that responses are given in a timely manner.



துத்துக்குடி அல்கலி கெமிக்கல்ஸ் அண்டு பெர்ஹைசர்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: 'ஸ்பிக் ஹவுஸ்', 88, மவுண்ட் ரோடு, சென்னை-600 032.
CIN: L24119TN1971PLC006083

Website: www.tacfert.in Ph: 044 22352513 | E-mail: info@tacfert.com

அறிவிப்பு

திரு. E ராஜேஷ்குமார் (DIN: 10207780) அவர்களை 8 ஜூலை 2026 முதல் மூன்று ஆண்டு காலத்திற்கு நிறுவனத்தின் முழுநேர இயக்குனராக நியமிப்பதற்கும், மேலும் முழுநேர இயக்குனர் திரு. E ராஜேஷ்குமார் (DIN: 10207780) அவர்களுக்கு 2024-25-ஆம் நிதி ஆண்டிற்கான சிறப்பு ஊக்கத்தொகையை வழங்குவதற்கும் தொலைதூர மின்னணு-வாக்களிப்பு (Remote E-Voting) முறையில் தபால் வாக்குச்சீட்டு மூலம் மட்டுமே பங்குதாரர்களின் ஒப்புதலைப் கோரப்படுகிறது என்று இதன்மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013-ன் பிரிவுகள் 108 மற்றும் 110-வது விதிகள் ("சட்டம்"), பெருநிறுவன விவகாரங்கள் அமைச்சகம் ("MCA") வெளியிட்ட 22 செப்டம்பர் 2025 தேதியிட்ட பொதுச் சுற்றறிக்கை எண். 03/2025, செபி (பட்டியலிடல் கட்டமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015-ன் விதி 44 ("விதிமுறைகள்") மற்றும் பிற பொருத்தக்கூடிய சட்டங்களின்படி, 19 ஜூன் 2026 (கட-ஆப் தேதி) அன்று உள்ளபடி நிறுவனத்தில் அல்லது டெபாசிட்டுரி பங்கேற்பாளர்களிடம் மின்னஞ்சல் முகவரிகளைப் பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்கள்/பயனாளிகளுக்கு மட்டுமே தபால் வாக்குச்சீட்டு அறிவிப்பை மின்னணு-வாக்களிப்புக்கான வழிமுறைகளுடன் மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பும் பணியை நிறுவனம் 1 ஜூலை 2026 அன்று நிறைவு செய்துள்ளது. MCA சுற்றறிக்கையின் தேவைகளுக்கு இணங்க, தபால் வாக்குச்சீட்டு அறிவிப்பின் அச்சிடப்பட்ட நகலை (hard copy) அனுப்ப வேண்டிய அவசியமில்லை. எனவே, உறுப்பினர்கள் தங்களின் சம்மதத்தை அல்லது மறுப்பை தொலைதூர மின்னணு-வாக்களிப்பு மூலம் மட்டுமே தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

தபால் வாக்குச்சீட்டில் உறுப்பினர்கள் மின்னணு-வாக்களிப்பு மூலம் தங்களது வாக்குரிமையைப் பயன்படுத்த வசதியாக, நிறுவனம் சென்ட்ரல் டெபாசிட்டுரி சர்வீஸ் லிமிடெட் (CDSL) நிறுவனத்துடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது. மின்னணு-வாக்களிப்பில் பங்கேற்பதற்கான செயல்முறை அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த தபால் வாக்குச்சீட்டு அறிவிப்பானது நிறுவனத்தின் இணையதளமான <https://tacfert.in/investors/voting/>, பாம்பே ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் (BSE) இணையதளமான www.bseindia.com, மற்றும் CDSL இணையதளமான www.evotingindia.com ஆகியவற்றிலும் கிடைக்கிறது.

தொலைதூர மின்னணு-வாக்களிப்பு செயல்முறையை நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் ஆய்வு செய்ய, சென்னையைச் சேர்ந்த பயிற்சி நிறுவன செயலாளர்களான M/s. கேஆர்ஏ & அசோசியேட்ஸ் நிறுவனத்தை ஆய்வாளராக நிறுவனம் நியமித்துள்ளது. மின்னணு-வாக்களிப்பு காலம் 2 ஜூலை 2026 வியாழக்கிழமை (காலை 09.00 மணி இந்திய நேரப்படி) தொடங்கி 31 ஜூலை 2026 வெள்ளிக்கிழமை (மாலை 5.00 மணி இந்திய நேரப்படி) அன்று முடிவடையும். அதன் பிறகு, மின்னணு-வாக்களிப்பு அனுமதிக்கப்படாது, மேலும் CDSL மூலம் அந்தத் தொகுதி (module) முடக்கப்படும்.

மின்னணு-வாக்களிப்பு முடிவடைந்ததிலிருந்து 2 வேலை நாட்களுக்குள் (3 நாட்களுக்கு மிகாமல்) முடிவுகள் நிறுவனத்தின் பதிவு அலுவலகத்தில் அறிவிக்கப்படும், மேலும் நிறுவனத்தின் இணையதளம் மற்றும் CDSL இணையதளத்திலும் பதிவேற்றப்படும். விதிமுறைகளின் கீழ் தேவைப்படுவது போல், நிறுவனத்தின் ஈக்விட்டி பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பாம்பே ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்சிற்கு (BSE) முடிவுகள் வழங்கப்படும், மேலும் அவை நிறுவனத்தின் இணையதளம் மற்றும் CDSL-லும் பதிவேற்றப்படும்.

மின்னணு-வாக்களிப்பு தொடர்பான ஏதேனும் சந்தேகங்கள் அல்லது சிக்கல்கள் இருந்தால், www.evotingindia.com இணையதளத்தில் உதவிப் பிரிவின் (help section) கீழ் கிடைக்கும் அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் (FAQ) மற்றும் மின்னணு-வாக்களிப்பு கையேட்டினைப் (E-Voting manual) பார்க்கவும் அல்லது helpdesk.evoting@cdslindia.com என்ற முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் எழுதவும். ஏதேனும் விளக்கம் தேவைப்படும் உறுப்பினர்கள், நிறுவனத்தின் பதிவு அலுவலகத்தில் உள்ள தகவணக்க அதிகாரியை (Compliance Officer) தொடர்பு கொள்ளலாம் அல்லது info@tacfert.com/secretary@tacfert.com என்ற முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் மூலமாகவோ, அல்லது நிறுவனத்தின் பதிவாளர்கள் மற்றும் பங்குப் பரிமாற்ற முகவர்களான கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்டை investor@cameoindia.com என்ற மின்னஞ்சல் மூலமாகவோ மற்றும் ஆன்லைன் முதலீட்டாளர் போர்ட்டுலான <https://wisdom.cameoindia.com/company> மூலமாகவோ தொடர்பு கொள்ளலாம்.

குழுவின் ஆணைப்படி

துத்துக்குடி அல்கலி கெமிக்கல்ஸ் அண்டு பெர்ஹைசர்ஸ் லிமிடெட்டுக்காக

இடம்: சென்னை

C.S. விஜயலட்சுமி

தேதி: ஜூலை 01, 2026

கம்பெனி செயலாளர்

குறிப்பு:

தகவல்தொடர்புகளைப் பெறுவதற்கும் ஈவுத்தொகையை கோருவதற்கும், பங்குதாரர்கள் தங்களின் PAN, KYC அடங்கிய முகவரி, வங்கி ஆணை மற்றும் பிற தொடர்புடைய விவரங்களை நிறுவனம் / RTA / வைப்புப் பங்கேற்பாளர்களிடம் (பொருத்தும் வகையில்) உடனடியாகப் புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

நிறுவனம் தனது RTA மூலமாக "WISDOM" (<https://wisdom.cameoindia.com>) என்ற ஆன்லைன் முதலீட்டாளர் சேவைகள் மேலாண்மை தளம்) என்ற ஆன்லைன் தளத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. நிறுவனம் மற்றும் RTA தகுந்த நேரத்தில் பதில்களை வழங்குவதை உறுதிசெய்யும் வகையில், உறுப்பினர்கள் தங்கள் கேள்விகளைப் பதிவு செய்ய இந்தத் தளத்தை முறையாகப் பயன்படுத்துமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.